
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 55 del 14-04-2014 
OGGETTO:
DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO -ART.4550 - 552 C.P.P. ED ART.159 -I COMMA -
NEI CONFRONTI DI F.B. COMUNE PARTE OFFESA. COSTITUZIONE DI PARTE 
CIVILE. 

L'anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di Aprile alle ore 16:00 con la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTO il decreto di rinvio a giudizio emesso dal P.M. della Procura della Repubblica 

presso il  Tribunale di  Lagonegro,a conclusione delle indagini  preliminari  in relazione al 

procedimento penale n.  895/2009 R.G.N.R.  nei  confronti  di  F.B.  per i  reati  di  cui  allo 

stesso;

CHE con  il  suddetto  decreto  e’  stata  fissata  per  il  giorno  22/7/2014  l’udienza 

(art.522 c.p.) ed il Comune di Sala Consilina è indicato quale parte offesa;

VALUTATA  l’opportunita’  e  sussitendone  i  presupposti  di  tutelare  gli 

interessidell’Amministrazione comunale, autorizzando il  Sindaco a costituirsi parte civile 

nel procedimento penale in oggetto per il ristoro dei danni, morali e materiali,nonche’ al 

fine di tutelare la propria immagine ed il proprio prestigio e decoro;

            RITENUTO affidare l’incarico della tutela dei diritti e delle ragioni di questo Comune 

ad un legale di fiducia dell’Amministrazione;;

CONSIDERATO che con propria deliberazione n.63 del 17/4/2012 venivano stabiliti 

i compensi da pattuire con i legali da incaricare a difesa delle ragioni del Comune per le 

cause  instaurate  nei  vari  gradi  di  giudizio,  approvando  nel  contempo  lo  schema  di 

convenzione;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  resi  ex  art.49  del  TUEL in  D.lvo  n.267/2000,  dal 

Dirigente dell’Area AA.GG. e II,  in ordine alla regolarita’  tecnica, nonche’  dal Dirigente 

dell’area Finanze Responsabile in ordine alla regolarita’ contabile

PROPONE DI DELIBERARE
 

1)Di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi parte civile nel procedimento penale 

n.895/2009 R.G.N.R., in cui il Comune di Sala Consilina e’ stata identificata quale parte 

offesa;

2)Di  conferire  l’incarico  legale  di  tutela  della  ragione e  dei  diritti  del  Comune di  Sala 

Consilina,all’avv._________________________con studio in ___________________-alla 

Via ________________;



3)Dare  mandato  al  Dirigente  Area  AA.GG.  e  II.li  per  la  sottoscrizione  dell’apposita 

convenzione disciplinante i patti e le condizione per l’affidamento dell’incarico de quo;

4. fissare in euro € 600,00, oltre IVA,CPA e Spese, da impegnare con successivo 
apposito atto dirigenziale, con imputazione all’intervento 1 01 08 03 cap. 189, del 
corrente Bilancio in corso di elaborazione;

5)di autorizzare il Sindaco del Comune di Sala Consilina, alla sottoscrizione della procura 

ad litem

 

PARERI: 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, per quanto di 

competenza.

Lì, 11/04/2014                                                         Il Dirigente dell’Area Affari Generali f.f.

                                                                                 F.to  dr. Nicola Puglia

 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità contabile del presente atto, per quanto 

di competenza. 

Lì, 11/04/2014                                                                     Il Dirigente dell’Area Finanze 

                                                                                              F.to Dott. Nicola Puglia 

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACCERTATA la propria competenza in materia; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

 

DELIBERA



1. di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle 

premesse, la proposta che precede, in tutte le sue parti, conferendo incarico all’avv. 

all’avv. Gelsomina De Angelis con studio legale in Sala Consilina alla Via Quattro 

Querce; 

2. di  rendere  il  presente  atto  deliberativo,  con  successiva  ed  unanime  votazione 

palese, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, 

del D.Lgs.vo n.267/2000. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 16/04/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 16/04/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-04-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	PROPONE DI DELIBERARE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

